
WENN DIE ELTERN 
NICHT WÄREN 
- ERZIEHUNGSPARTNERSCHAFT 
NACHHALTIG GESTALTEN

aktion-zivilcourage.de

FACHTAG 03.03.2022 DRESDEN

IMPULSVORTRÄGE

•	 Prof. Dr. Christiane Solf, EHS Dresden
•	 Ute Schnabel, Schulleiterin am Förderzentrum 

„Clemens Winkler“ Brand-Erbisdorf

WORKSHOPS

1. „Wie erreiche ich gegenseitiges Verständnis?“ – 
Kommunikationshürden zwischen verschiedenen 
Nationalitäten überwinden
2. „Du bist doch schon so groß!“ – Übergänge 
nachhaltig gestalten
3. „Wie gehen wir aufeinander zu?“ – Erziehungs-
partnerschaft in sozialen Brennpunkten

https://www.aktion-zivilcourage.de/news/2021-08/fachtag-couragierte-kinder
https://www.aktion-zivilcourage.de
https://www.aktion-zivilcourage.de/news/2021-08/fachtag-couragierte-kinder
https://www.facebook.com/vereinaktionzivilcourage/
https://www.instagram.com/aktion_zivilcourage/


ZEITPLAN

bis 09:00
09:30

10:45
11:00
12:30
13:30
14:00
15:30
15:45
17:00

Anreise bzw. Login
Begrüßung und Impuls-Referat von 
Prof. Dr. Solf
Kaffeepause
Workshop-Phase I
Mittagspause
Impuls-Referat von Frau Schnabel
Workshop-Phase II
Kaffeepause
Praxiswerkstatt 
Veranstaltungsende

aktion-zivilcourage.de

Impact Hub Dresden, Trompeter Str. 5, 01069 Dresden

ANMELDUNG

Der Fachtag kann in Präsenz und digital besucht werden. 
Im Sinne des Infektionsschutzes gilt für die Präsenzteil-
nahme die 3G-Regelung.

55 Euro für Präsenz-Teilnahme, 35 Euro für Online-
Teilnahme, die Teilnehmendenzahlen sind begrenzt. 
Anmeldung bis 18.02.2022 an Claudia Meißner 
c.meissner@aktion-zivilcourage.de

Ein demokratiefördernder Ansatz 
für Kita, Hort und Grundschule
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